平成 28年 11月 25日

各 位

会 社 名 株式会社 AOI Pro.

代 表 者 代表取締役 社長執行役員 中江 康人

（コード番号 9607 東証第一部）

問合せ先 代表取締役 副社長執行役員 譲 原  理

（TEL．03-3779-8000）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社Quark tokyo と株式会社 STORYWRITERは、下記のとおり、株式

会社 Quark tokyoを存続会社とする吸収合併を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的

両社の合併により、デジタルにおけるコミュニケーションの全体設計・企画制作・配信・分析とい

う部分までをワンストップで提供すること、更に株式会社Quark tokyoの営業力と株式会社

STORYWRITERが持つブランド構築力を融合することで獲得した案件の領域を拡張することが可

能となります。両社の合併は上記による事業領域の拡大、経営の効率化、収益力の向上を図るこ

とを目的とするものです。

2. 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約締結日 平成28年11月24日

当該子会社の合併承認株主総会 平成28年11月25日

合併予定日（効力発生日） 平成29年1月1日

（2） 合併の方式

株式会社Quark tokyoを存続会社、株式会社STORYWRITERを消滅会社とする吸収合併方式

といたします。

（3） 合併に係る割当ての内容

当社連結子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併対価の交付はあり

ません。

（4） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社Quark tokyo 株式会社STORYWRITER

事業内容 デジタルマーケティングソリュー

ション、コンテンツ企画・制作、

データ解析・運用

コンテンツの企画開発・広告プロ

デュース

設立年月日 平成23年8月1日 平成26年1月22日

本店所在地 東京都品川区西五反田七丁目7

番7号

東京都港区赤坂四丁目13番13

号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楽々朝光 代表取締役社長 小野田 鷹生

資本金 2億3,375万円 5,000万円

大株主及び持株比率 株式会社AOI Pro. 83.3% 株式会社AOI Pro. 100%

4. 合併後の状況

商号 株式会社Quark tokyo

事業内容 デジタルマーケティングソリューション、コンテンツ企画開発・制作、

データ解析・運用、広告プロデュース

本店所在地 東京都品川区西五反田七丁目7番7号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 楽々朝光

資本金 3億円

大株主及び持株比率 株式会社AOI Pro. 88.0%

5. 今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上